
Nařízení č. 55 

Nařízení č. 55 o placeném stání silničních motorových vozidel na místních 

komunikacích ve Městě Milevsku 
  
  
  

Nařízení č. 55 

o placeném stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích ve Městě Milevsku 

  

Rada Města Milevska vydává podle § 11 , § 61 odst. 2) písm. a) a § 102 odst. 2) písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, na základě zmocnění v § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, dne 18.6.2001 toto 

  

nařízení obce 

o placeném stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích (dále jen 
nařízení). 

   

Článek 1 

Základní ustanovení 

1. Pro účely organizování dopravy ve městě Milevsku a s ohledem na nutnost zajistit 

efektivní cyklické využívání parkovacích kapacit na území města ( vícenásobné využití 

každého parkovacího místa ) v mezích urbanistické a dopravní snesitelnosti území, se 

vymezují tímto nařízením oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 

určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla jen za cenu sjednanou v 

souladu s cenovými předpisy ( dále jen placené stání ) , včetně způsobu placení 

sjednané ceny, způsobu prokazování zaplacení sjednané ceny a doby zpoplatnění. 

2. Placené stání na místních komunikacích nebo jejich určených úsecích je možno zřídit 

na všech místních komunikacích na území města Milevska. 

Článek 2 
Předmět nařízení 

 
Předmětem tohoto nařízení je : 

1. Vymezení místních komunikací nebo jejich úseků s placeným stáním. 

2. Stanovení způsobu placení sjednané ceny. 

3. Stanovení způsobu prokazování zaplacení sjednané ceny. 

4. Stanovení doby zpoplatnění. 

5. Sankce. 

Článek 3 
Vymezení místních komunikací nebo jejich úseků s placeným stáním 

 Placené stání se stanoví na těchto místních komunikacích nebo jejich určených úsecích 
označených příslušným dopravním značením podle zvláštního předpisu 1) : 

1. nám. E. Beneše 



2. Pod farou 

Výše uvedené místní komunikace nebo jejich určené úseky s placeným stáním lze ke stání 
silničních motorových vozidel užít pouze po zaplacení sjednané ceny, není-li dále stanoveno 
jinak. 

  

  

Článek 4 
Způsob placení sjednané ceny 

1.  Sjednaná cena se stanovuje jako  časová sjednaná cena, která se sjednává na dobu 
určenou v hodinách . 

2.  Časová sjednaná cena se platí  v hotovosti u obsluhy parkoviště. 

3.  Sjednanou cenu stanoví Rada Města Milevska v souladu s cenovými předpisy 2) . 

Článek 5 
Způsob prokazování zaplacení sjednané ceny 

Zaplacení časové sjednané ceny se prokazuje umístěním parkovacího lístku vydaného 
obsluhou parkoviště na viditelném místě za čelním sklem vozidla tak, aby byl zvnějšku vozidla 
viditelný celý text na lícové straně tohoto lístku, kde je vyznačena jeho časová platnost. 

Článek 6 
Doba zpoplatnění 

Placené stání na místních komunikacích nebo jejich určených úsecích se časově omezuje 
na dobu : 

1.  Pondělí až pátek : od 8.30 do 16.30 hodin 

2.  Sobota: od 8.00 do 12.00 hodin 

  

Článek 7 
Sankce  

 

Porušení tohoto nařízení bude postihováno podle platných právních předpisů. 

  

  

Článek 8 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 4.7.2001. 

  

 Mgr. Jan Humpál                                                           Mgr. Ivana Stráská  

  zástupce starostky                                                                    starostka 

     

  

1) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění 

2) Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění 



  

  

 


